sente, notadamente as manifestações da Divisão de Finanças 
e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, que acolho e adoto 
como razões de decidir, AUTORIZO, observadas as formali-
dades legais, a realização da despesa pela São Paulo Trans-
portes S/A, CNPJ nº 60.498.417/0001-58, do valor de R$ 
214.607.618,32 (duzentos e quatorze milhões, seiscentos 
e sete mil seiscentos e dezoito reais e trinta e dois centa-
vos), que deverá onerar a dotação 20.10.26.453.3009.4701.33
.90.41.00.00 – Compensações Tarifárias do Sistema de Ônibus, 
conforme Nota de Reserva n° 53.867/2021.

II. AUTORIZO, outrossim, na forma do Decreto de Execu-
ção Orçamentária do Exercício 2021, a emissão da Nota de

[...]

Preço 
unitário: R$ 79,44 - Preço total: R$ 1.191,60 - Quantidade: 15 
pacotes com 1.000 unidades cada, em favor da empresa SUCRO 
ANALÍTICA PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ 
25.033.315/0001-66. Considerando o valor total das aquisições: 
R$ 1.191,60 (um mil cento e noventa e um reais e sessenta 
centavos).

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão das Notas de 
Empenho, onerando a dotação nº 84.28.10.302.3003.4.107.3
.3.90.30.00.00 conforme Nota de Reserva nº 52.444/2021, e 
posterior cancelamento do saldo não utilizado na referida nota